
.98 DTÁRTO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N°014 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2025.01.20.1. A 
Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO LTDA), 
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2025.01.20.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto é a Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios 
que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Público Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2025, junto à 
Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 03 de Fevereiro de 2025, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22 de Janeiro^* 
de 2025, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.govjrf/ 
licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre/CE, 20 de Janeiro de ^25. 
Maria Fernanda Bezerra - Agente de Contratação do Município. /

1 
********* 4 f” I oi ris. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através da sua Pregoeira, toma público que realizará as 11:00, do diá 06 
dc fevereiro de 2025. no endereço eletrônico https://compras.m2atccnologia.com.br/, PREGÃO nü SS-PE002/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (MAMÓGRAFO) PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
SAÚDE, NO ÂMBITO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA(HMJGR), APOIO AO DIAGNÓSTICO - ALTA COMPLEXIDADE’" 
EM ONÇOLOGIA, ATRÁVES DA EMENDA PARLAMENTAR N° PROPOSTA: 11372601000124022, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNTCÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1321 ou no endereço: Rua Padre Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 20 de janeiro de 2025. ALINE MADURE1RA ROSA - PREGOEIRA.

------/
* J

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CONTINUIDADE - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
001/2024-SEINFRA - O Agente de Contratação do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 24 de Janeiro de 2025, às 08h30min, estará 
dando CONTINUIDADE a Licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica N° 001/2024-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
execução de serviços de pavimentação em pedra tosca na Zona Urbana do Município de Crateús - conforme PT N° 1085654-43. Para maiores informações 
dos interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 1 lh30min e de 13h às 17h, no setor de licitações e no 
Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Crateús-CE, 20 de Janeiro de 2025. José Edvaldir Lopes Marques - Agente 
de Contratação do Município de Crateús.

* * * * * * ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2025-PE 
— A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, toma público que realizará no dia 03 de Fevereiro de 2025, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão 
Eletrônico N° 003/2025-PE, referente a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Caridade/ 
CE, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas a partir do dia 21 de Janeiro de 2025, às 08h até o dia 03 de Fevereiro de 2025, às 08h, 
com Abertura das Propostas para Lances no dia 03 de Fevereiro de 2025, às 09h. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br, www.caridadc. 
cc.gov.br/ c http://municiDios.tcc.cc.gov.br/licitacocs/. c na sede da Prefeitura, na Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, CEP: 62.730-000, Caridade - Ceará, 
no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 20 de Janeiro de 2025. José Ribamar 
Leitão Arruda - Pregoeiro do Município de Caridade/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 004/2025-PE 
- A Comissão Permanente de Contratação toma público o aviso de ADIAMENTO referente Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 004/2025-PE, 
cujo OBJETO é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
da Saúde de Itarema, Ceará. Devido à necessidade de ajustes na estruturação dos itens/lotes, visando assegurar a melhor viabilidade e economicidade da 
contratação, evitando assim quaisquer ônus à administração pública, fica ADIADA a disputa de lances para o dia 06 de Fevereiro de 2025, às 08h30min. 
Maiores informações junto a Comissão Permanente de Contratação, situada à Praça Nossa Senhora de Fátima, N’ 48, Centro, CEP: 62590-000. ltarema- 
CE, 21 de Janeiro de 2025. Willames Franklin de Oliveira Santos - Agente de Contratação.

izri

FSC

MISTO
Papel produzido 
a pariit d« fortas 

responsáveis
FSC*C128O31,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.002/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, 
no dia 22 de janeiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N” 06.002/2025. 
Tipo Menor Preço Por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Livros Didáticos Complementares de Ciências 
Humanas e Ciências da Natureza para Alunos e Professores do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais da Rede Pública de Ensino do Município de 
Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 04 de fevereiro 
de 2025, às 09h (Horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às lOh do mesmo dia (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. PNCP: www.pncp.gov.br. 
Raylse Rafaelle Jerôniino Lima - Pregoeira.

*** *♦* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Edital de Chamada Pública N° 06.004/2025. A Secretaria Municipal de Educação, através da 
Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o Art. 14 da Lei n° 11.947/2009 (Agricultura Familiar - PNAE), 
Resolução FNDE n° 06/2020 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, e as demais normas que regem a espécie e as condições previstas no Edital, 
torna público que, mediante o Edital de Chamada Pública N° 06.004/2025, receberá documentação para credenciamento, pelo prazo de 22 de janeiro de 
2025 a 11 de fevereiro de 2025, tendo como objeto a “Aquisição de gêneros alimentícios para o programa da agricultura familiar voltado para atender as 
necessidades da merenda escolar das Escolas Públicas Municipais de Eusébio/CE". Informações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexos, 
estão disponíveis no endereço eletrônico: TCE (licitacoes.tce.ce.gov.br.) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt- 
br). Eusébio/CE, 20 de janeiro de 2025. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.001/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, 
no dia 22 de janeiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N" 06.001/2025, Tipo 
Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro dc Preços para a futura c eventual aquisição dc gêneros alimentícios, compreendendo Carne Bovina 
e Carne de Frango, com a finalidade de atender às necessidades da alimentação escolar dos alunos do 8o ano das Escolas da Rede Pública de Ensino do 
Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 03 
de fevereiro de 2025, às 09h (horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 1011 do mesmo dia (horário de Brasília). O Edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: ww.tce.ce.gov.br/licitações. PNCP: www.pncp. 
gov.br Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de São Luís do Curu/ 
Cc, toma público que a partir do dia 21 dc janeiro dc 2025 às 09h00min estará disponivcl o cadastramento das Propostas dc Preços no Site: www.compras. 
m2atecnologia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico n°. 0201.01-25-SRP, cujo objeto é Aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar 
da Rede Municipal de Ensino de São Luís do Curu - CE. Início da sessão de disputa de lances: dia 03 de fevereiro de 2025 às 09h00min. (Horário de 
Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 
08h00min as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Rochael Moreira, S/N“, Centro. São Luís do Curu - Ceará - 21 de janeiro de 
2025 - Andréa Ferreira Bastos - Pregoeira.

*** *** ***



6 Fortaleza, Ceará, Brasil ■ Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 <* O ESTADO

CIDADES Sins. Sine Municipal disponibiliza 2.125 vagas de trabalho em Fortaleza. Os atendimentos podem ser nas 
unidades do Sine Municipal dos bairros Aldeota, Parquslândia e Siqueira, de segunda a sexta-feira das 8h 
às 12h e das 13h às 17h. Também há atendimento pelo e-mail do órgão ou por telefone (85) 3771 - 6655.

dário, quatro salas de aula, laboratório de informática, 
banheiros infantis, refeitório, cantina, cozinha, copa, 
diretoria, recepção e parque infantil. .

Atendimento com dignidade
A parceria entre o Estado e o município de Novo 

Oriente também entregou à população, um novo prédio 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. O prefei
to Neném Coelho destacou e agradeceu ao governador 
Elmano de Freitas, fazendo questão de elogiar o traba
lho executado pela Superintendência de Obras Públicas 
(SOP), num investimento de R$ 1.577.992,12'. Neném 
fez questão de dizer que foram entregues 15 salas para 
atendimento especializado do público, com banheiros 
acessíveis, auditório com capacidade para mais de 190 
pessoas e, também, sala de acolhimento e área se con
vivência com o parque. Sem dúvida, merece parabéns 
e destaque o trabalho conjunto do Estado e Município 
em favor da população de Novo Oriente.

Mais informações: 
e-mail: arrtonioviana@oestado.com.br

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA EDITAL N° 001-2025DIVE-CP 
- QUALIFICAÇÃO DE ORGANtZAÇÃO SOCIAL CIVIL (OSC).As Oiversas Secretarias de Momba- 
ça, através da Comissão Permanente de Licitação, tornam público que está aberto o Chamamento 
Público de n° 001-2025DIVE-CP para Qualificação de ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL QUE 
TENHAM OBJETIVOS SOCIAIS VOLTADOS À PROMOÇÃO DE ATIVIDADES E FINALIDADES INE
RENTES A ÁREA DAASSISTÉNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E GESTÃO ÉM SAÚDE, para celebração 
futura de parcerias com a Administração Pública: Prazo para envio da documentação: As entidades 
interessadas deverão encaminhar toda a documentação e o requerimento de qualificação de forma 
exdusivamente eletrônica, através do Portal de Compras Públicas (https:Z/www.portaldecompraspu- 
blicas.com.br/). Ressalta-se a importância do envio técnco e completo dos documentos exigidos, 
conforme especificatí® no edital, observando todos os requisitos e formatos detaihados.Para mais in
formações, o edital completo encontra-se disponível para consulta nos canais oficiais. Mombaça-CE. 
20 de janeiro de 2025. FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO -Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE REPUBUCA- 
ÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 010/25-PE-FME-Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a alimentação escolar do Mu
nicípio de Bela Cruz/CE. Deferido pedido de impugnação, fica alterada a data do certame, que se 
realizará no dia 31 de janeiro de 2025131/01/20251. ás 14:00hs pelo site www.novobbrr~.net com br. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário ae expediente 
ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE - ATRAVÉS DA SECRETA
RIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. comunica aos interessados que 
no dia 05 DE FEVEREIRO DE 2025, às 10:00 horas, Í3se de lances^no portal: httDS://novobb- 
mnetcom.br/. abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N’ 17.01.02/2025? 
cujo objeto é a MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINACAO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BATU
RITÉ/CE, CONFORME MAPP N. 463. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço Travessa Cicero Segundo da Costa, s/n Centro de Baturité/CE. no horário de expediente 
ao público ou pelo portal das Licitações (TCECE). e também poderá ser obtida no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP. e no no portal: httos://no vobbmnet.com,br/. Informações adicio
nais. dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão'ser apresentados ao Agente de Contratação, 
por meio da plataforma. Baturité/CE-Ce, 17 DE JANEIRO DE 2025.

A empresa ÊXITO SUPERMERCADO LTDA, toma público que requereu ao 
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC, a LI
CENÇA DE OPERAÇÃO para ATIVIDADE DE SUPERMERCADO, no Município de 
Caucaia no endereço Rua Torreon, 245 - Parque Guadalajara - CEP: 61.650- 
350, Caucaia - Ce. Foi determinado o cumprimento das exigências con
tidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC.

A empresa MERCANTIL ÊXITO LTDA, toma público que requereu ao INSTI
TUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC, a LICENÇA 
DE OPERAÇÃO para ATIVIDADE DE SUPERMERCADO, no Munidpio de Caucaia 
no endereço Av. Dom Almeida Lustosa, 1780 - Parque Aibano - CÈP: 61.645- 
000, Caucaia - Ce. Foi determinado o cumprimento das exigências con
tidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC.

A empresa ÊXITO SUPERMERCADO LTDA, toma público que requereu ao 
INSTITUTO DÊ MEIO AMBIENTE DÓ MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC, a LI
CENÇA DE OPERAÇÃO para ATIVIDADE DE SUPERMERCADO, no Munidpio 
de Caucaia no endereço Rua Acapulco, 1360 - Parque Potira - CEP: 61.650- 
160, Caucaia-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico 
N° 06.001/2025.0 Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. 
Eusébio de Queiroz. 955, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que, no dia 22 de janeiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e 
Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 06.001/2025. Tipo Menor Preço 
Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, compreendendo Carne Bovina e Carne de Frango, com a finalidade de atender às 
necessidades da alimentação escolar dos alunos do 8* ano das Escolas da Rede Pública de 
Ensino do Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço 
eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 03 de fevereiro de 2025, às 
09h (horário de Brasília), e o inicio da sessão de disputa de lances será às 10h do mesmo dia 
(horário de Brasília). O Edita! poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem 
como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: ww.tce.ce.gov.br/licita0es. PNCP: 
www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico Na 06.002/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. 
localizada na Av. Eusébio de Queiroz. 955. Centro, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que. no dia 22 de janeiro de 2025, estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
06.002/2025, Tipo Menor Preço Por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para a Futura 
e Eventual Aquisição de Livros Didáticos Complementares de Cièndas Humanas e Ciências da 
Natureza p^ra Alunos e Professores do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais da Rede 
Pública de Ensino õo Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do 
endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 04 de fevereiro de 
2025, às 09h (Horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 10h do 
mesmo dia (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce.ee.gov.br/ltótações. 
PNCP: www.pncp.gov.br. Rayise Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE URUOC* - EXTRATO Oê ADITIVO. 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO OE ADITIVO DE ACRÉSCIMO OA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA: N° 0032402.2022 - CP, Contratante: Secretaria Municipal das Obras Públicas. 
Urbanismo e dos Serviços Públicos, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PÚBLICA URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA. TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES. COLETA Ê TRANSPORTE DE RESlDUOS DE VARRIÇÃO 
DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO. PODA E CAPINAÇÂO DO MUNICÍPIO DE 
URUOCA. CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Contratada: SERVFORT LOCAÇOES 
E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ N’ 14.313.4364)001-45, Valor do contrato original: RS 
2.063.743.68 (DOIS MILHÕES. SESSENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), e passa a ser o valor de R$ 2.693.757,48 
(DOIS MILHÕES SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). VALOR DO ADITIVO DE ACRÉSCIMO R$ 
630.013,80(SEISCENTOS E TRINTA MIL TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.086. ELEMENTO DE GAST013.3.90.39.00 e FONTE: 
1500000000. Data da assinatura do aditivo: 10/01/2025. ASS: Mariana Rodrigues Soares.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Revogação de 

Licitação - A Equipe de Contratação da Prefeitura Municipal de Uruoca/CE. torna público 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N°. 08.100924-01 referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS AULAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO FlSlCA E JOGOS 
ESCOLARES, JUNTO ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA E PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA. JUVENTUDE. 
LAZER E TURISMO 00 MUNICÍPIO DE URUOCA - CE. foi REVOGADO, por determinação da 
Secretaria de Educação do Município de Uruoca-CE. na forma do art. 71 inciso II combinado com 
o art. 165. alínea ‘d", da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. Uruoca/CE, 20 de janeiro 
de 2025. Sonla Regia Albuquerque Silveira.

JORNAL O ESTADO
PUBLICIDADE LEGAL: (85) 3033.7519

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Chamada Publica. O 
Município de Jaguaruana. através da Secretaria de Educação, toma público que encontra-se a 
disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 01/2025-CHP, para Aquisição de itens 
referente a agricultora familiar, para composição do cardápio escolar das escolas do Município 
de Jaguaruana-CE. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será 
até o dia 11 de fevereiro de 2025 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Maiores 
informações pelo fone (85) 3352-2617. Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, de segunda a sexta-feira, ou através do site 
www.Jaguaruana.ce.gov.br. Jaguaruana - CE, em 29 de janeiro de 2025. Maria do Socorro 
Barreto de Oliveira, Secretaria de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico. APrefeitura Municipal de São Luls do Curu/Ce, toma público que a partir do dia 21 
de janeiro de 2025 às 09h00min estará disponível o cadastramento das Propostas de Preços 
no Site: www.compras.m2at0cnologia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico n°. 0201.01- 
25-SRP, cujo objeto é Aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da 
Rede Municipal de Ensino de São Luís do Curu r CE. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 
03 de fevereiro de 2025 às OOhOOmin. (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
ainda no horário de 08h00min as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Rochael Moreira, S/N°, Centro. São Luís do Curu - Ceará - 21 de janeiro de 2025 - Andréa 
Ferreira Bastos-Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de 
Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n*. 2025.01.17.1, do tipo 
Eletrônico, cujo objeto é aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e 
laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento dq 
Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 04 de fevereiro de 2025, a partir das 9h00mip.4riício . 
de acolhimento das propostas: 22 de janeiro de 2025, às 9h00min. Maiores informações § J 
acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com; . 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Uma.-i/CE, T7 dejaneiró 
de 2025. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro.



f © 1

PREFEITUR A^MUNICIPAL

EUSEBIO
AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.001/2025

Terça-Feira | 21/01/2025

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.001/2025

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, torna público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados que, no dia 22 de janeiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N" 06.001/2025, tipo menor preço por item, tendo corno objeto o Registro de preços para a futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, compreendendo Carne Bovina e Carne de Frango, com a finalidade de atender às necessidades da 
alimentação escolar dos alunos do 8’ ano das Escolas da Rede Publica de Ensino do Município de Eusébio/CE.

As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 03 de fevereiro 
de 2025, às 09h (Horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 10h do mesmo dia (Horário de Brasília).

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. bem como nos seguintes portais:

Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações
PNCP: www.pncp.gov.br

Qual serviço está procurando?


